
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA

o POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU z ROZPOČTU MĚSTA LIPNICE NIS

Preambule

Zastupitelstvo města Lipnice nad Sázavou rozhodlo na svém zasedání dne 24.11.2022
usnesením č. 132/2022 v souladu s ustanovením š 85 a 5 102 zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích, v platném znění, O poskytnutí dotace.

Na poskytnutou dotaci se vztahují ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném
znění a zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon O finanční kontrole), v platném znění.

Smluvní strany

Město Lipnice nad Sázavou
Lipnice nad Sázavou čp. 50, 582 32 Lipnice nad Sázavou, IČ 00267813,
bankovní spojení č.ú. 123-6354010297/0100,
zastoupená starostou Ing. Zdeňkem Rafajem

(dále jen „poskytovatel“)

a

Oblastní charita HavlíčkůvBrod
B. Němcové 188, 580 01 Havlíčkův Brod, IČ 15060233,
bankovní spojení č.ú. 2106566677/2700,
zastoupená ředitelkou Bc. Veronikou Vašíčkovou

(dále jen „příjemce“)

Předmět smlouvy

1) Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace na úhradu poskytovaných služeb pro klienty
střediska Dům s pečovatelskou službou Lipnice nad Sázavou 15.

2) Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o ňnanční kontrole ve veřejné správě o
změně některých zákonů (zákon o ňnanční kontrole), v platném znění, veřejnou ňnanční
podporou a vztahují se i na všechna ustanovení tohoto zákona.

3) Dotaci lze použít na spotřebu materiálu, energii. na pořízení DDHM, na drobné opravy,
na nákup služeb a na mzdové náklady zaměstnanců charity.

Výše dotace a lhůta poskytnutí dotace
1 ) Poskytovatel poskytne z prostředků rozpočtu města Lipnice nad Sázavou příjemci

neinvestiční dotaci ve výši 85.000,- Kč (osmdesát pět tisíc korun českých).
2) Prostředky příspěvku budou poskytnuty bankovním převodem na účet příjemce.



Podmínky poskytnutí dotace a povinnosti příjemce

1) Příjemce se zavazuje použít prostředky dotace výhradně pro účel, na který mu byly
poskytnuty a který je speciňkova'n v předmětu této smlouvy.

2) Příjemce odpovídá po celou dobu čerpání prostředků dotace na její hospodárné použití.
3) Příjem dotace zajistí ve svém účetnictví, v souladu s obecně platnými předpisy, zejména

zákonem č. 563/1991 S., 0 účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, řádné sledování
použitých prostředků dotace.

4) Příjemce je oprávněn využít prostředky z poskytnuté dotace tak, aby se účetně
vztahovaly k roku 2023.

5) Příjemce dotace je povinen umožnit pracovníkům poskytovatele provedení kontroly
čerpání poskytnutých prostředků a poskytnout jim k tomu veškeré potřebné podklady a
informace jak po celou dobu čerpání prostředků dotace, tak i při kontrole následné.

6) Příjemce dotace předloží poskytovateli závěrečné vypořádání dotace nejdéle do
31.12.2023. Nejpozději do 31.12.2023 je příjemce rovněž povinen vrátit poskytovateli
připadnou nepoužitou část prostředků dotace.

7) Závěrečné finanční vypořádání příspěvku bude obsahovat zejména kopii:
- Dokladu o přijetí peněžních prostředků na bankovní účet příjemce
— Prvotních účetních dokladů s označením
- Dokladu o platbě za prvotni účetní doklady (bankovní výpis, výdajový pokladní doklad,

příjmový pokladní doklad od dodavatele v případě platby v hotovosti či doklad o platbě
za dobírku)

Závěrečná ustanovení

1) Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy.
2) Obě strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich svobodné a

pravé vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podminek.
3) Změna smlouvy je možná pouze písemnými, číslovanými dodatky odsouhlasenými

oběma smluvními stranami.
4) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu. Každá

ze smluvních stran obdržíjedno vyhotovení.
5) Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

v Lipnici nad Sázavou dne é , V Havlíčkově Brodě dne 0 1 -[?2- 7023

\
Oblastní charita
HavlíčkůvBrod

; 01 HavlíčkůvBrod
] \ / Č- 150 60 233
5 . . . . .. .....wwamh-dmtitaešř (3)

Za poskytovate e Za příjemce


